περιφέρεσθαι, αὐτῶν δὲ τούτων τάχιστα μὲν ἵεναι τὸν ὄγδοον, δευτέρους δὲ καὶ ἅμα ἀλλήλοις τὸν τε ἐβδόμον καὶ ἔκτον καὶ πέμπτον· τρίτον δὲ φορᾶ ἵεναι, ὡς σίρσι φαίνεσθαι, ἐπανακυκλούμενον τὸν τέταρτον· τέταρτον δὲ τὸν τρίτον καὶ πέμπτον τὸν δεύτερον. στρέφεται δὲ αὐτὸν ἐν τοῖς τῆς Ἀνάγκης γόνασιν. ἐπὶ δὲ τῶν κύκλων αὐτοῦ ἀναθεῖν ἐφ' ἐκάστου βεβηκέναι Σειρήνα συμπεριφερομένην, φωνὴν μίαν ἰεῖσαν, ἓνα τόνον· ἐκ πασῶν δὲ ὀκτώ οὐσῶν μίαν ἀρμονίαν ξυμφωνεῖν. ἄλλας δὲ καθημένας πέ-

dero articulum inde defendenti, quod subinde etiam praedicato adiungitur. Tenuerunt tamen illum etiam Turr. et Hermann.

φωνὴν μίαν ἰεῖσαν, ἓνα τόνον] Sic Par. A. Vind. Ang. Vat. m. Flor. a. c. γ. et marg. Flor. x. cum Proclo in Polit. p. 357, 5. in Tim. p. 259, 27. Plutarcho de anim. procreat. p. 1029. C. Ficinus: vocem unam, tonum unum videlicet, emittentem. Vulgo ἀνάτονον. Non pauci libri ἀνά τόνον, quod etiam in ἀνάτονον latere videtur.

dere, significans sphaerarum motu tantum numinibus exhiberi, nam Siren dea canens Graeco intellectu valet. Haec autem interpretatio si vera est, patet non esse ἀνά τόνον aut διάτονον scribendum, sed legendum potius ἓνα τόνον, quod tuetur etiam Proclus in Polit. p. 367. v. 15. in Timaeum p. 259. v. 27. Plutarch. De Anim. Procreat. p. 1029. C. Nimirum additum ἓνα τόνον per epexegetin est praecedenti φωνὴν μίαν. Nam quod Hermannus contendit ἀνά τόνον distributive esse accipiendum, vereor ne id linguae consuetudini adversetur, quae huic praepositionis usui apud numeralia tantum locum concessit. Itaque saltem ἀν' ἓνα τόνον scribendum fuit. Ceterum cavendum est, ἀρμονίας nomine ne in fraudem inducamur. Quippe harmonia veteribus musicis non fuit concentus vocum disparium certa quaedam sonorum lege simul sonan-

tium: qualem nos hodie fere intelligimus, quem illi concentum potius symphoniae nomine insignivisse reperiuntur; sed voluerunt eam esse aptam concinnamque variorum sonorum consecutionem secundum tonorum genera ex artis lege compositam, qualis in melodia, quam hodie dicimus, cernitur. Nec vero harmonia confundenda est cum homophonia vel homotonia, sicuti a nonnullis in hoc loco interpretando factum est. Diximus de his rebus in Commentatione, cui titulum fecimus: Musica ex Platone, edita Lipsiae 1846. 4. p. 24 sqq. Itaque sphaerarum cantus in eo positus esse putari debet, quod dum corpora mundana orbibus suis volvuntur, ordine deinceps soni octachordi exaudiuntur vel emittuntur, quippe quum mathematicae rationes motus illorum cum mathematicis sonorum octachordo comprehensorum rationibus planissime conveniant. Dilucide rem ex-